
 

   

Tolmezzo, lì 21.08.2024 
 

DETERMINA DIRETTORE N° 90/2024 
 
OGGETTO: Utilizzazione PRFA “Bostrico Suttul 2024” part. 10 del PGF in Comune Forni Avoltri.  

Contrarre vendita piante bostricate 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il Progetto di riqualificazione forestale ambientale (PRFA) 11.07.2024, n.03 (cod. CBC23F010K01) 
della Direzione tecnica consorziale, per l’utilizzazione delle piante bostricate nel bosco consorziale 
“Suttul” part. 10 del PGF in Comune di Forni Avoltri per complessivi m³ 425,834 netti e un valore stimato 
di € 4.707,49, al netto dell’IVA, derivante dai seguenti prezzi unitari: 

Assortimenti 
Quantità 
stimata 

m3 

Prezzo di 
macchiatico €/m3 

Valore 
complessivo 

€ 

 

Legname di resinose A.R. – bostricato  275,922 10,07 2.778,53  
Legname di resinose A.R. – verde 64,746 27,07 1.752,67  

Legname di resinose - Cellulosa 85,166 2,07 176,29  

     

  425,834   4.707,49  

 

Richiamata la nota di approvazione 30.07.2024, prot. n. 472135/P dell’Ispettorato forestale di Tolmezzo; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 31.07.2024, n.62 esecutiva nelle forme di legge, 
con la quale è stato approvato il Progetto di riqualificazione forestale ambientale (PRFA) di cui sopra; 

Rilevato che la stessa deliberazione del Consiglio di Amministrazione, demandava al Responsabile del 
Servizio gli adempimenti relativi alla vendita “in piedi” del lotto boschivo di cui sopra; 

Considerata l’urgenza di procedere all’utilizzazione delle suddette piante, trattandosi di materiale 
bostricato, potenziale focolaio di diffusione di agenti patogeni; 

Avuto riguardo alla necessità di procedere alla vendita delle piante di cui sopra, ai sensi del comma 4, art. 
21 della L.R. 23.04.2007 n. 9; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di vendere le piante bostricate ricadenti nel bosco consorziale “Suttul” part. 10 del PGF in 
Comune di Forni Avoltri, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 21, comma 4 della LR 
23.04.2007 n. 9. 

2. Di approvare, ai fini di cui al punto 1), l’allegato schema di lettera d’invito a presentare offerta 
contenente, tra l’altro, i termini e le modalità di presentazione dell’offerta, il criterio di 
aggiudicazione e le riserve dell’Amministrazione del Consorzio Boschi Carnici. 

3. Di chiedere per le motivazioni su esposte, alla ditta Del Fabbro Maurizio Sas con sede a Forni 
Avoltri, Via Vicolo Ripido, 3 (P.IVA n.03003670308), la migliore offerta per la vendita di cui 
trattasi a partire dai prezzi fissati sopra riportati, al netto dell’IVA. 

4. Di stabilire che la vendita è regolata dalle norme e condizioni contenute nell’invito a presentare 
offerta, il cui schema si approva e fa parte integrante e sostanziale della presente 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
TOLMEZZO 
 

EA    - 2 

determinazione, in quelle riportate nel PRFA “Bostrico Suttul” part. 10 del PGF in Comune di 
Forni Avoltri, di data 11.07.2024, n.03, della Direzione tecnica consorziale e da quelle previste 
dal C.C.. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 
Atto firmato digitalmente 

 

 
           

Allegato alla determinazione n. 90 del 21.08.2024 

   

Schema di invito per la vendita delle piante bostricate nel bosco consorziale “Suttul” part. 10 del PGF in 

Comune di Forni Avoltri. 

 
  Spett. Ditta 

 

 Questo Consorzio pone in vendita le piante di cui all'oggetto assegnate al taglio con PRFA 

11.07.2024, n.03, (Cod. CBC23F010K01) nel bosco consorziale “Suttul” part. 10 del PGF in Comune di 

Forni Avoltri, con i seguenti dati base: 

 

Specie Massa netta Valore di Totale

m³ macchiatico Euro

Legname di resinose - A.R. - bostricato 275,922 10,07€             2.778,53

Legname di resinose A.R. - verde 64,746 27,07€             1.752,67

Legname di resinose - Cellulosa 85,166 2,07€               176,29

Totale 425,834 4.707,49

 Nel caso Codesta Spettabile Ditta sia interessata all'acquisto del legname di cui sopra, è invitata a 

far pervenire la migliore offerta in aumento in busta chiusa, con la scritta esterna «Vendita piante 

bostricate nel bosco consorziale “Suttul” in Comune di Forni Avoltri» entro il termine massimo delle 

ore 12,00 del giorno ---------------. 

 In tale offerta in carta legale dovranno essere precisate le generalità dell'offerente e il numero di 

codice fiscale e partita I.V.A., nonché l’aumento offerto, sul valore globale, in cifre e in lettere. 

La vendita deve intendersi a “misura”. Eventuali assegni suppletivi saranno contabilizzati 

sulla base del prezzo offerto. 

Data l’esiguità del negozio non è richiesta cauzione. 

Il criterio di aggiudicazione sarà quello della migliore offerta presentata. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all'aggiudicazione. 

Si declina ogni responsabilità per eventuali smarrimenti o ritardi nell’arrivo del plico contenente 

l’offerta. 

La vendita avverrà con contratto per corrispondenza ai sensi dell'art. 17 del RD 18.11.1923 n. 

2440. 

In caso di aggiudicazione, la vendita sarà comunicata all’acquirente con lettera Pec corredata 

dalla determina di aggiudicazione, che dovrà essere immediatamente restituita per accettazione. 

L’acquirente dovrà pagare il legname presso la Tesoreria dell’Ente in valuta legale, secondo i 

corrispondenti ordini di pagamento. In ogni caso il legname potrà essere concentrato, ma non esboscato al 

di fuori della zona del lotto se non risulterà integralmente pagato o adeguatamente garantito con polizza 

fideiussoria a favore dell’Ente proprietario. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
TOLMEZZO 
 

EA    - 3 

L’utilizzazione dovrà concludersi entro 120 giorni dalla sottoscrizione del relativo atto di 

affidamento; per ogni giorno di ingiustificato ritardo sarà applicata una penale di € 10,00 (dieci/00). 

 Rimanendo a disposizione per eventuali chiarimenti o delucidazioni si porgono distinti saluti. 

 

 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 21.08.2024 al 05.09.2024. 
Tolmezzo, lì 21.08.2024 

 
L’incaricato 

dott. Sara Di Menna 
Atto firmato digitalmente 

 
 

   


